
 

 

 

1 RAPORT O STANIE GMINY – MIASTO TOMASZÓW MAZOWIECKI ZA 2018 ROK 

ZAŁĄCZNIK. WYKAZ DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Działania na rzecz osób niepełnosprawnych w Tomaszowie Mazowieckim realizuje Ośrodek 

Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych. Jednostka budżetowa miasta prowadzi bezpłatną, kompleksową 

opiekę rehabilitacyjną dzieci i młodzieży, osób poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych oraz 

sportowców reprezentujących Gminę – Miasto Tomaszów Mazowiecki. W 2018 roku obchodziła jubileusz                   

25-lecia istnienia.  

Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych od początku utworzenia do 31 grudnia 2018 roku 

zarejestrował 3 736 kart pacjentów, w tym 2 226 z terenu miasta Tomaszowa Mazowieckiego i 1 510 z terenów 

okolicznych gmin. W 2018 roku wykonał 55 089 zabiegów rehabilitacyjnych:  

 ćwiczenia – 15 674; 

 fizykoterapia – 25 296; 

 hydroterapia – 4 072; 

 masaże – 6 002; 

 integracja sensoryczna- 736; 

 konsultacje kinezyterapeutyczne- 108; 

 pozostałe – 3 201. 

PROJEKTY WSPÓŁORGANIZOWANE PRZEZ OŚRODEK REHABILITACJI DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 „Szkolenie edukacyjne dla osób w wieku 50+ z zakresu aktywności fizycznej dostosowanej 

do indywidualnego stanu zdrowia i występujących dolegliwości zdrowotnych” - w terminie 

wrzesień – grudzień. W projekcie prowadzonym przez specjalistów lekarzy i fizjoterapeutów 

wzięło  udział 260 seniorów;  

 rekreacyjne przejażdżki konne dla dzieci i młodzieży pt. „Wakacje z koniem”                             

w terminie od 1 czerwca do 31 sierpnia realizowane przy współpracy z Fundacją Hipoterapii 

„Mogę Więcej”.  Projekt finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych obejmował cykl zajęć jeździeckich dla dziesięcioosobowej grupy 

podopiecznych Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych; 

 „Profilaktyka wad postawy u dzieci z placówek oświatowych” – w miesiącach listopad 

– grudzień 2018 roku dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 10 oraz dzieci z Zespołu Szkolno                           

– Przedszkolnego  nr 9 wzięły udział w badaniu postawy przez lekarzy rehabilitacji                                     

i fizjoterapeutów Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych. W projekcie przebadano 

dzieci w wieku od 5 do 7 lat; 
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PROJEKTY WSPÓŁORGANIZOWANE PRZEZ OŚRODEK REHABILITACJI DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 półkolonie sportowe z Areną Lodową w okresie wakacyjnym; 

 Światowy Dzień Świadomości Autyzmu – 2 kwietnia;  

 Światowy Dzień Dziecięcego Porażenia Mózgowego – 6 października;  

 koncert Moniki Kuszyńskiej z zespołem w ramach obchodów jubileuszu 25-lecia 

utworzenia placówki - 31 sierpnia. 

 

Gmina - Miasto Tomaszów Mazowiecki w 2018 roku podpisała porozumienia z czternastoma gminami 

(tj. Budziszewice, Czerniewice, Inowłódz, Lubochnia, Mniszków, Paradyż, Opoczno, Rzeczyca, Rokiciny, 

Wolbórz, Ujazd, Tomaszów Mazowiecki, Żelechlinek i Będków) w sprawie wykonywania przez Ośrodek 

Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Tomaszowie Mazowieckim zadania publicznego z zakresu ochrony 

zdrowia polegającego na objęciu opieką rehabilitacyjną dzieci niepełnosprawnych do 24. roku życia                                     

z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. Gminy partycypowały w kosztach wykonywania zadania                           

w formie dotacji celowej w łącznej wysokości 206 444,68 zł. Z usług Ośrodka Rehabilitacji Dzieci 

Niepełnosprawnych w ramach podpisanych porozumień skorzystało 1 126 dzieci.  

 

 

 


